
 
 

   

Preisliste 2026  -  Vollstationäre Pflege 

 
 

 
 
 *ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag  
** ABZU = Ausbildungszuschlag 
 
 
 

 
Ihre Ansprechpartnerin:   
Andrea Magin, Einrichtungsleitung  
Telefon: 06834/9204-100 
      
Caritas SeniorenHaus Bous      
Klosterweg 1, 66359 Bous 
Telefon: 06834/9204-100, Telefax:  06834/9204-109                      
www.seniorenhaus-bous.de 

Pflegegrad (PG) 
 

Ohne PG 
in € 

PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG 4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege  
(incl. 1,69 € ARB* und 
6,65 € ABZU**                    
ab 01.01.2026) 

68,82 68,82 94,75 111,64 129,26 137,19 

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung 

42,70 42,70 42,70 42,70 42,70 42,70 

Investitionskosten 

Einzelzimmer Doublette                   

Einzelzimmer                                    

 

24,84 

27,36 

 

24,84 

27,36 

 

24,84 

27,36 

 

24,84 

27,36 

 

24,84 

27,36 

 

24,84 

27,36 

Gesamtpreis pro Tag 

Einzelzimmer Doublette                   

Einzelzimmer                                    

 
136,36 

 

138,88 

 
136,36 

 

138,88 

 
162,29 

 

164,81 

 
179,18 

 

181,70 

 
196,80 

 

199,32 

 
204,73 

 

207,25 

Gesamtpreis pro Monat 
(x 30,42 Tage) 

Einzelzimmer Doublette                   

Einzelzimmer                                    

 

 
4.148,07 

 

4.224,73 

 
 

4.148,07 
 

4.224,73 

 

 
4.936,86 

 

5.013,52 

 

 
5.450,66 

 

5.527,31 

 

 
5.986,66 

 

6.063,31 

 

 
6.227,89 

 

6.304,55 

Zuschuss d. Pflegekasse 0,00 0,00 805,00 1.319,00 1.855,00 2.096,00 

Eigenanteil pro Monat 

Einzelzimmer Doublette                   

Einzelzimmer                                    

 
4.148,07 

 

4.224,73 

 
4.148,07 

 

4.224,73 

 
4.131,86 

 

4.208,52 

 
4.131,66 

 

4.208,31 

 
4.131,66 

 

4.208,31 

 
4.131,89 

 

4.208,55 


