

Pflegegrad (PG)	Ohne PG in €	PG 1 in €	PG 2 in €	PG 3 in €	PG 4 in €	PG 5 in €
Kosten für Pflege (incl. 1,69 € ARB* und 6,65 € ABZU** ab 01.01.2026)	68,82	68,82	94,75	111,64	129,26	137,19
Kosten für Unterkunft und Verpflegung	42,70	42,70	42,70	42,70	42,70	42,70
Investitionskosten						
Einzelzimmer Doublette	24,84	24,84	24,84	24,84	24,84	24,84
Einzelzimmer	27,36	27,36	27,36	27,36	27,36	27,36
Gesamtpreis pro Tag						
Einzelzimmer Doublette	136,36	136,36	162,29	179,18	196,80	204,73
Einzelzimmer	138,88	138,88	164,81	181,70	199,32	207,25
Gesamtpreis pro Monat (x 30,42 Tage)						
Einzelzimmer Doublette	4.148,07	4.148,07	4.936,86	5.450,66	5.986,66	6.227,89
Einzelzimmer	4.224,73	4.224,73	5.013,52	5.527,31	6.063,31	6.304,55
Zuschuss d. Pflegekasse	0,00	0,00	805,00	1.319,00	1.855,00	2.096,00
Eigenanteil pro Monat						
Einzelzimmer Doublette	4.148,07	4.148,07	4.131,86	4.131,66	4.131,66	4.131,89
Einzelzimmer	4.224,73	4.224,73	4.208,52	4.208,31	4.208,31	4.208,55

*ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag

** ABZU = Ausbildungszuschlag

Ihre Ansprechpartnerin:

Andrea Magin, Einrichtungsleitung

Telefon: 06834/9204-100

Caritas SeniorenHaus Bous

Klosterweg 1, 66359 Bous

Telefon: 06834/9204-100, Telefax: 06834/9204-109

www.seniorenhaus-bous.de